PICOS
PREFEITURA

é5 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS-PIAUÍ

CNPJ N° 06.553.80^0001-02

LEI N" 3430/2025, DE 29 DE AGOSTO DE 2025.

"Dispõe sobre alteração da Lei 3.392/2025, na

forma da Lei que indica, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município que, a Câmara Municipal de Picos

aprova e o Exm°. Sr. Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° - Após aprovação desta Lei, fica alterado o Parágrafo Único do Artigo 27° da Lei
Municipal n° 3.392/2025, de 16/04/2025, que dispõe sobre a disciplina o uso de veículos de

divulgação e a ordenação dos elementos que compõem a paisagem urbana no Município de Picos,

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 27"-

"Parágrafo Único. - Cada unidade deverá manter uma distância entre si de, no mínimo 50
(cinqüenta) metros e serão permitidas até 03 (três) unidades na mesma testada".

Art. 2° - A Presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, EM 29

DE AGOSTO DE 2025.

PARLO DANTAS DE MOURA^ANTOS
Prefeito Municipal de Picos

Rua Marcos Parente n' 155 - Centro

CEP: (r4.6lX)-lt)6 • Picos - PI

Telí: (89) 14154215/4217

www.picos.pi.gov.br ̂
e-mail; pgmwpico.s.pi.gov.br

Página 1 de 1